

ادامه از صفحه ۸

- حجت‌الاسلام والمسلمین موسی‌پور رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی**

دقت کم‌نظیر در فقا‌هت و ژرفای ممتاز در حدیث، رجال و تراجم پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین موسی‌پور نماینده ولی‌فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در پی ارتحال آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم/ اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ
ارتحال عالم ربانی، رجالی کم‌نظیر، فقیه ژرف‌اندیش و مرجع عالی‌قدر جهان تشیع، حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج سیدموسی شبیری زنجانیرحمه‌الله، سنگین و ثلمه‌ای جبران‌ناپذیر برای حوزه‌های علمیه، جامعه علمی و مکتب نورانی اهل‌بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام است، عالمی که قریب به یک قرن از عمر پربرکت خویش را در مسیر تحصیل، تحقیق، تدریس، تربیت شاگردان و صیانت از میراث علمی و معرفتی تشیع سپری کرد و با برخورداری از دقت کم‌نظیر در فقا‌هت و ژرفای ممتاز در علوم حدیث، رجال و تراجم، جایگاهی ماندگار در تاریخ معاصر حوزه علمیه قم و فرهنگ اجتهادی شیعه از خود به یادگار نهاد.

آن فقید سعید، از برجسته‌ترین دانش‌آموختگان مکتب فقا‌هت معاصر و از معدود عالمانی بود که دقت اجتهادی، حافظه تاریخی، تتبع گسترده و احاطه کم‌نظیر بر رجال و اسناد را در منظومه‌ای منسجم از دانش و فضیلت گرد آورده بود، چنان‌که آثار تحقیقی و تصحیح‌های عالمانه ایشان و میراث گران‌سنگ علمی برجای‌مانده از آن بزرگوار، بخشی ارزشمند از حافظه علمی حوزه‌های شیعه را تشکیل می‌دهد و نام او را در شمار چهره‌های اثرگذار در احیای میراث حدیثی و رجالی و تعمیق مبانی فقا‌هت ماندگار خواهد ساخت.

آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانیرحمه‌الله در کنار مرتبه بلند علمی و مقام مرجعیت، از آن عالمانی بود که علم در سلوک و شخصیتش از صورت دانش انباشته فراتر رفته و به حکمت، وقار، تواضع و معنویت پیوند خورده بود؛ میراثی که ارزش آن تنها در کتاب‌ها و تقریرات و آثار علمی باقی‌مانده‌از ایشان خلاصه نمی‌شود، بلکه در نسلی از شاگردان و اهل علمی که از محضر آن فقیه فرزانه بهره برده‌اند و در سنت علمی حوزه، راه او را ادامه خواهند داد، استمرار خواهد یافت.

اینجانب این فقدان جانکاه را به محضر حضرت ولی عصر عجل‌الله‌تعالی‌ه، رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمیه، شاگردان و ارادتمندان آن فقید سعید و به‌ویژه بیت مکرم و خاندان محترم ایشان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن عالم ربانی، علو درجات و حشر با اولیای الهی و برای بازماندگان معزز، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.

- حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی‌روشن رئیس پژوهشگاه حوزه و دانشگاه**

تسلط کم‌نظیر بر مبانی فقهی و مجتهد تراز مکتب اهل بیت علیهم‌السلام پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی‌روشن رئیس پژوهشگاه حوزه و دانشگاه به مناسبت ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم/ «إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ»
خبر ارتحال عالم ربانی، فقیه برجسته و مرجع عالی‌قدر تشیع، حضرت آیت‌الله حاج سید موسی شبیری زنجانیرحمه‌الله موجب تألم و تأثر عمیق جامعه علمی و حوزوی گردید.
این استاد فرزانه و مجتهد تراز مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام، عمر پربرکت خویش را در راه ترویج معارف اسلامی، تربیت شاگردان مهذب و تحقیق و تدریس در فقه و معارف آل‌محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم سپری کردند. تسلط کم‌نظیر ایشان بر مبانی فقهی و اخلاق عملی ایشان، همواره الگویی برای پژوهشگران و حوزویان بوده است.

فقدان این فقیه وارسته که از استوانه‌های علمی حوزه‌های علمیه بودند، خسارتی برای جهان اسلام و شیعه محسوب می‌شود.
اینجانب به نمایندگی از اساتید، پژوهشگران و کارکنان «پژوهشگاه حوزه و دانشگاه»، این ضایعه را به محضر مقدس حضرت بقیة‌الله‌الاعظم عجل‌الله‌تعالی‌ه، مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمیه، بیت مکرم ایشان و عموم ارادتمندان آن عالم فقید تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم، علو درجات و حشر با اجداد طاهرینش و برای بازماندگان، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.

- استاد هادوی تهرانی استاد حوزه علمیه آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی کوهی از فضیلت بود**

پیام تسلیت استاد هادوی تهرانی در پی ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانیرحمه‌الله بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
إِنَّمَا يَخْشَى اللَّهَ مِنْ عِبَادِهِ الْعُلَمَاءُ (فاطر، ۲۸)
ارتحال استاد بزرگوار این بنده کمترین، سیدالفقهاء والمجتهدین، استوانه تقوا و پارسایی، تندیس اخلاص و صفا، مرجع روشن‌ضمیر حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج سید موسی شبیری زنجانیرحمه‌الله را به حضور مقدس قطب عالم امکان ولی‌الله الأعظم امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌ه و مراجع بزرگوار اسلام و مقام معظم رهبری دامت برکاته‌م و تمام حوزه‌های علمیه و مردم مسلمان در سراسر جهان تسلیت عرض می‌کنم.
بی‌شک افول این ستاره درخشان فقا‌هت و تقوا از آسمان پرستاره حوزه‌های علمیه، ثلمه‌ای است که چیزی آن را جبران نمی‌کند.
آن بزرگوار عمری را در دفاع از ساخت مقدس اهل‌بیت علیهم‌السلام و تحقیق و تتبع در علوم آل‌الله صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم به ساده‌زیستی و پارسایی گذراند و الگویی ماندگار برای همگان به‌ویژه عالمان دین و بالأخص زعمای مسلمین بود. ایشان کوهی از فضیلت بود که تنها قسمت کوچکی از آن دیده می‌شد.

این جانب ضمن تسلیت مجدد این ضایعه اسفناک به حضور مقدس امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌ه و تمامی مراجع عظام تقلید و مقام معظم رهبری (دامت برکاته‌م) و علما و فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه



بازتاب ارتحال آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی

در پیام‌های تسلیت بزرگان حوزه علمیه و نظام

علمیه در عصر تهاجم شبهات و تکاثر اطلاعات، بیش از هر زمان به آن محتاج‌اند.

از برجسته‌ترین میراث‌های آن مرجع فقید، تربیت محققان تراز و دیدمان روح «مسئولیت علمی» در جان شاگردان بود؛ شاگردپروری‌ای که تنها در قالب درس و بحث نماند، بلکه با هدایت‌های روشمند، اهتمام به منابع، تقویت منشی پژوهش و حمایت‌های پدرا‌نه از اهل قلم و تحقیق، به شکل‌گیری نسل‌هایی از محققان انجامید. همچنین اهتمام معظم‌له به تقویت و پشتیبانی از جریان تحقیق، هموارسازی مسیر پژوهشگران، پشتیبانی از فعالیت‌های علمی، ترغیب به تأسیس و تقویت مراکز علمی و آموزشی و تحقیقاتی، و گشودن افق‌های نو در مطالعات روشمند، از جمله خدماتی است که آثار آن در منظومه علمی حوزه پایدار خواهد ماند.

معاونت پژوهش حوزه‌های علمیه با اذعان به جایگاه ممتاز آن فقیه محقق در هندسه علمی حوزه و با پاسداشت دهه‌ها مجاهدت ایشان در تولید علم، تعمیق دانش دینی و صیانت از میراث حدیثی و رجالی شیعه، بر خود فرض می‌داند که در مسیر تقویت پژوهش اصیل حوزوی، حمایت مؤثر از پژوهشگران، پرورش محققان امین و دقیق و پیشبرد نهادهای تحقیقاتی، مسیر آن عالم ربانی را نصب‌العین قرار داده و معیارهای علمی و اخلاقی برخاسته از سیره ایشان را سرلوحه برنامه‌ها و سیاست‌های پژوهشی قرار دهد.



در پایان، ضمن عرض تسلیت مجدد، از درگاه حضرت حق جلّ و علا برای آن فقید سعید، علو درجات، حشر با اجداد طاهرین علیهم‌السلام و بهره‌مندی از شفاعت اهل‌بیت علیهم‌السلام، و برای فرزندان دانشمند، بازماندگان مکرم و شاگردان و علاقه‌مندان ایشان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم. والسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

- آیت‌الله دوستی زنجانی استاد حوزه علمیه شخصیت بارِع علمی جامع‌الاطراف وشامل‌الجوانب**
- پیام تسلیت آیت‌الله مصطفی دوستی زنجانی از اساتید حوزه علمیه قم در پی ارتحال حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی به شرح ذیل است:
- بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ/ اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ
«يُوفِعُ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجَاتٍ»
- با نهایت تألم و تأثر از ارتحال مرجع دینی عظیم‌الشان و شخصیت بارِع علمی جامع‌الاطراف و شامل‌الجوانب، متبحر عبقری و متفرد در بعض مبانی، و منهاج اجتهاد و استنباط آیت‌الله‌العظمی السید موسی الشبیری الزنجانی، این ضایعه مؤلمه را به محضر حضرت بقیة‌الله‌الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه الفداء، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید و حوزه‌های علمیه و بازماندگان آن فقید علم و

فقا‌هت و بالاخص آفازادگان محترم و گرامی تسلیت عرض کرده، علو درجات آن حبر عظیم را از درگاه قادر متعال خواستارم.

- حجت‌الاسلام والمسلمین واعظی**

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی

دقت کم‌نظیر علمی وزیست کریمانه

پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین احمد واعظی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، در پی ارتحال حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم/ اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَیْهِ رَاجِعُونَ
ارتحال عالم ربانی و فقیه نام‌آور، حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج سید موسی شبیری زنجانیرحمه‌الله، ضایعه‌ای سنگین برای حوزه‌های علمیه و جامعه علمی و دینی شیعه است.
آن فقیه فرزانه، عمری را در راه تفقه در دین، تحقیق و پاسداری از میراث علمی اهل‌بیت علیهم‌السلام سپری کرد و با دقت کم‌نظیر علمی، ژرفای فقا‌هت، احتیاط و ورع و زیست کریمانه و متواضعانه خویش، جایگاهی ممتاز در میان عالمان و مراجع شیعه یافت. آثار علمی و شاگردان فراوان ایشان، سرمایه‌ای ماندگار برای حوزه‌های علمیه و استمرار سنت فقا‌هت و دانش دینی خواهد بود.

فقدان این عالم بزرگوار، به‌ویژه برای بیت شریف و فرزندان و شاگردان و ارادتمندان آن فقید سعید، اندوهی جانکاه است. این مصیبت را به محضر مقدس حضرت حجت عجل‌الله‌تعالی‌ه، فرزندان عالم و فاضل و خاندان گرامی آن مرحوم، شاگردان و ارادتمندان ایشان و عموم حوزه‌های علمیه تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم.

از پیشگاه خداوند متعال برای آن فقیه وارسته، رحمت و رضوان الهی و علو درجات و هم‌نشینی با اولیای الهی، و برای فرزندان عالم و فاضل، خاندان مکرم و همه داغدیدگان، صبر و شکیبایی و اجر الهی مسئلت دارم.

- حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه**

رحلت آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی ثلمه‌ای عمیق بر حوزه‌های علمیه است

پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی‌اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور در پی ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم/ انالله وانا الیه راجعون
ارتحال جانگداز عالم ربانی، فقیه ژرف‌اندیش، رجالی نامدار و مرجع عالی‌قدر جهان تشیع، حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج سیدموسی شبیری زنجانیرحمه‌الله، مصیبتی است جانکاه که داغ آن بر دل حوزه‌های علمیه، جامعه روحانیت و عموم ارادتمندان مکتب اهل‌بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام نشست‌ه است.

آن فقیه وارسته، از شمار عالمانی بود که عمر پربرکت خویش را در محراب تفقه و تحقیق، تدریس و تربیت، تألیف و تدقیق سپری کرد و علم را با عمل و تقوا درآمیخت. ژرفای اندیشه، دقت‌نظر، احاطه گسترده بر میراث علمی شیعه، تواضع، ساده‌زیستی، صفای باطن و اخلاق کریمانه از او شخصیتی الهام‌بخش ساخته بود.

او از شاگردان و یاران باوفای امام خمینیرحمه‌الله و دوست دیرین امام شهید بود و رهبر شهیدمان به ایشان علاقه و عنایت ویژه‌ای داشت و مقام علمی و معنوی آن فقیه عالی‌مقام را می‌ستود. فقدان این استوانه فقا‌هت، ثلمه‌ای عمیق بر حوزه‌های علمیه و جامعه دینی و انقلابی است. با رحلت او، چراغی فروزان از سپهر علم و تقوا غروب کرد؛ اما میراث گرانبهای او در آثار علمی، شاگردان برجسته و جان‌های تربیت‌یافته مکتبش، چراغ راه آیندگان و حجتی ماندگار بر جای خواهد ماند.

اینجانب به نمایندگی از اعضای محترم شورای سیاست‌گذاری و نمایندگان معزز ولی‌فقیه وائمه جمعه سراسر کشور، این مصیبت عظمی را به محضر حضرت ولی‌عصر ارواحنا فداء، مقام معظم رهبری، مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمیه، بیت مکرم آن مرحوم و شاگردان ایشان و عموم شیعیان جهان و مردم عزیز ایران اسلامی تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم. از خداوند متعال برای ایشان علو درجات، رحمت واسعه و همجواری با اولیای الهی، و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.

والسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

- مهندس بهنام جواستندار قم پاسدار کبان تشیع وفقا‌هت اصیل**

پیام تسلیت مهندس بهنام‌جو، استاندار قم در پی ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری زنجانی بدین شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ/ اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَیْهِ رَاجِعُونَ
عروج ملکوتی مرجع عالی‌قدر جهان تشیع، فقیه اهل‌بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام، حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج سیدموسی شبیری زنجانی (قدّس الله سوه‌الشریف) که عمر پربرکت خویش را وقف مجاهدت علمی مستمر در حفظ و اعتلای فقا‌هت اصیل، نشر معارف اسلام و پاسداشت کبان تشیع نمودند، موجب تألم و تأثر فراوان گردید.
اینجانب این ضایعه جانگداز را به پیشگاه مقدس صاحب‌الأمر، حضرت بقیة‌الله‌الاعظم عجل‌الله‌تعالی‌ه، مقام معظم رهبری، حوزه‌های مبارکه علمیه، ملت شریف ایران و مردم مؤمن و انقلابی استان قم تسلیت و تعزیت عرض می‌نمایم.
از درگاه خداوند متعال برای آن فقیه والامقام، علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای حوزه‌های علمیه، شاگردان، بیت مکرم و عموم ارادتمندان آن مرحوم، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.